S’entén per valor estimat del contracte el valor de l’import total, sense incloure l’Impost del Valor 
Afegit, pagador segons les estimacions realitzades. El mètode aplicat per calcular el valor estimat 
del contracte és, de conformitat amb l’article 101 de la LCSPS, el següent:  

El valor global dels serveis objecte del contracte, és de 564.676,40.-€ IVA EXCLÒS (CINC-CENTS 
SEIXANTA-QUATRE MIL SIS-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS), més el IVA 
vigent en la xifra de 118.582,04.-€ donant lloc a un pressupost total de licitació impostos inclosos 
de SIS-CENTS VUITANTA-TRES MIL DOS-CENTS CINQUANTA-VUIT EUROS AMB QUARANTA-
QUATRE CÈNTIMS (683.258,44.-€).